
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0070191
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro a pie de obra de materiales de protección necesarias para la
estabilización de la ladera en la obra de rehabilitación de infraestructuras de zonas afectadas por el
desprendimiento en Alcalá del Júcar, en la provincia de Albacete.

Valor estimado del contrato 104.646,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.622,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.646,71 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.
34928100 - Barreras de protección.
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 17/05/2021 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución comenzará con la firma del contrato

Lugar de ejecución
El suministro del material de cada lote se realizarán en la calle Asomada, Municipio de Alcalá del Júcar, Provincia de
Albacete.
Condiciones El suministro del material de cada lote se realizará en un solo pedido. Tragsa realizará el pedido de los
materiales de forma fehaciente, tras lo cual el adjudicatario dispondrá de un plazo máximo de CUATRO SEMANAS (4)
SEMANAS lo que equivale a VEINTIOCHO (28) DÍAS NATURALES para realizar el suministro del material de cada
lote en obra.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

calle Asomada
Alcalá del Júcar España

Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 57.711,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.113,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Pantalla dinámica

Presupuesto base de licitación
Importe 72.736,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.113,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Geobrugg Iberica, SA
NIF A20544490
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.711,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.830,92 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.

Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/11/2021 al 12/11/2021

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03697d47-ab9f-4e0e-afa8-0b8954bbcf41


Precio de la oferta más baja 1.383,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.383,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Malla de triple torsión

Presupuesto base de licitación
Importe 1.673,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.383,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

A. Bianchini Ingeniero, S.A.
NIF A08001315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.383,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.673,67 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/11/2021 al 12/11/2021

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Anclajes

Presupuesto base de licitación
Importe 37.465,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.962,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete



Precio de la oferta más baja 30.962,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.962,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

A. Bianchini Ingeniero, S.A.
NIF A08001315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.962,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.465,01 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/11/2021 al 12/11/2021

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Red de cable de acero

Presupuesto base de licitación
Importe 12.472,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.308,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

A. Bianchini Ingeniero, S.A.
NIF A08001315



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 9.221,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.308,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.308,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.472,75 EUR.

Motivación

Motivación Requerimiento a la segunda mejor oferta de la documentación necesaria para la adjudicación del lote nº 4
de la licitación. Se adjunta a esta comunicación la Resolución firmada por el Órgano de Contratación determinando la
mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/11/2021 al 12/11/2021

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Mallazo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.867,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.543,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 Cable de acero para sujeción de mallas protectoras

Presupuesto base de licitación
Importe 406,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 336 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 336 EUR.
Precio de la oferta más alta 336 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

A. Bianchini Ingeniero, S.A.
NIF A08001315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406,56 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en
los pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que
se adjunta.
Fecha del Acuerdo 15/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/11/2021 al 12/11/2021

Observaciones: 5 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativa

Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2021 a las 12:45 horas
La fecha de apertura de las ofertas es aproximada, la
fecha definitiva de apertura del sobre electrónico B
se comunicará a través de la Plataforma del Sector
Público.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará de forma telemática. Las empresas interesadas tendrán que
comunicar su asistencia al objeto de remitirles las instrucciones de las mismas.

Otros eventos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

El día 20/04/2021 a las 09:47 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir al ser un acto privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcsXffLKk5Orz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007494686 |  2021-357989 | lun, 18 oct 2021 14:47:02:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162120654665754296388918105784071428164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcsXffLKk5Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

